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HYD HVLP 68 

Veľmi kvalitný hydraulický olej vyrábaný zo špeciálneho základového oleja 

a vyváženého balíku aditív. Obsahuje účinné prísady proti oxidácii, korózii, 

opotrebeniu a peneniu a má aj dobrú schopnosť odlučovať vzduch. Vyniká veľmi 

nízkou závislosťou viskozity na teplote. Tento produkt sa chová neutrálne voči bežne 

používaným tesniacim materiálom. 

 

Používa sa prevažne v silne namáhaných hydrostatických a hydrodynamických 

zariadeniach pracujúcich vo voľnej prírode a vystavených širokým rozmedziam teplôt. 

Vysoký viskozitný index umožňuje ľahký chod hydraulických systémov pri nízkych aj 

vysokých teplotách. Typickým použitím je dopravná, stavebná, poľnohospodárska a lesná 

technika. 

TIGROL HYD HVLP 68 prekrýva pri použití 2 až 3 viskozitné triedy podľa ISO VG a tým sa dá 

racionalizovať skladovanie a znižovať potrebné prevádzkové zásoby. 

 
DIN 51524 – HVLP 

SEB 181 222 66 

ISO 6743-4 

VDMA 24318- HVLP 

Hustota pri 20 °C, kg/m3 

Viskozita, mm2/s 

pri 40°C 

pri 100°C 

Viskozitný index 

Bod vzplanutia °C 

Bod tuhnutia °C 

Stupeň sily opotrebenia FZG 

Viskozitná trieda 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

 

  
 220 ISO VG 
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10,7 

152 

231 

-32 

>10 

68 
 

 

 

 

 

  

 

 

ISO VG 

 

ČSN EN ISO 3675 

 
ČSN EN ISO 3104 

ČSN EN ISO 3104 

ČSN ISO 2909 

ČSN EN ISO 2592 

ČSN ISO 3016 

DIN 51 534 - 02 - A/8,3/90 

ISO VG 

 


